
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2017 года г.Владивосток №63/10

Об утверждениипроизводственнойпрограммыи

об установлениитарифов на питьевуюводу

для потребителейакционерногообщества

«Спасскцемент»,находящихсяна территории

городскогоокруга Спасск-ДальнийПриморскогокрая

РуководствуясьФедеральнымзаконом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением

о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденным постановлением

Администрации Приморского края от 06 августа 2007 года № 214-па

«О переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края

и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края»,

решением правления департамента по тарифам Приморского края от 16 ноября

2017 года № 63, департамент по тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить производственную программу акционерному обществу

«Спасскцемент», осуществляющего деятельность в сфере водоснабжения

(питьевая вода) на территории городского округа Спасск-Дальний Приморского

края, согласно приложению № 1.

2. Установить тарифы на питьевую воду для потребителей акционерного



2

общества «Спасскцемент», находящихся на территории городского округа

Спасск-Дальний Приморского края, согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Директор

департамента по тарифам

Приморского края //^Ж/// В-А. Малюшицкий



Приложение № 1

к постановлению департамента

по тарифам Приморского края

от 16 ноября 2017 года № 63/10

Производственная программа акционерного общества

«Спасскцемент», осуществляющая деятельность

в сфере водоснабжения (питьевая вода) на территории городского

округа Спасск-Дальний Приморского края на период

с 01.01.2018 по 31.12.2018

ПАСПОРТПРОИЗВОДСТВЕННОЙПРОГРАММЫ

Наименование

Наименованиерегулируемой

организации,ее

местонахождение

Производственнаяпрограммав сфере

водоснабжения(питьеваявода)

(Акционерногообщества«Спасскцемент»)

на период с 01.01.2018 по 31.12.2018 (далее

производственная программа)

(Акционерное общество «Спасскцемент»)

(ОГРН 1022500821441, ИНН 7707083893);
(692239 г. Спасск-Дальний, Приморский

край, ул. Цементная, 2, адрес фактического

местонахождения: 692239, г. Спасск-

Дальний,Приморскийкрай, ул. Цементная,

2, ТЕЛ./ФАКС (42352) 3-27-37, e-mail:

oo@spasskcement.ru, http://vostokcement.ru/)

Наименование уполномоченного департамент по тарифам Приморского края;

органа, утвердившего ул. Алеутская, д. 45а, город Владивосток,

производственную программу, 690110

его местонахождение

Периодреализации

производственнойпрограммы

с 01.01.2018 по 31.12.2018



1. Перечень плановых мероприятий по ремонту

объектов централизованных систем водоснабжения,

мероприятий, направленных на улучшение качества

питьевой воды, мероприятий по энергосбережению

и повышению энергетической эффективности,

график их реализации

Мероприятия по текущему ремонту с 01.01.2018 по 31.12.2018

2. Планируемый объем подачи воды

Объем подачи воды- 354,27 тыс. куб. м.

3. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы - 5541,65 тыс. руб.

4. График реализации мероприятий производственной программы

с 01.01.2018 по 31.12.2018

5. Плановые значения показателей надежности, качества,

энергетической эффективности объектов централизованных

систем водоснабжения

№

п/п
Наименование показателя

Единица

измерения

Плановые

значения

показателей

1. Показатели качества питьевой воды

1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников

водоснабженияв распределительнуюводопроводную

сеть, не соответствующих установленным

требованиям, в общем объеме проб, отобранных по

результатам производственного контроля качества

питьевойводы

% 1

1.2. Доля проб питьевойводы в распределительной

водопроводнойсети, не соответствующих

установленнымтребованиям,в общем объеме проб,

отобранныхпо результатампроизводственного

контролякачествапитьевойводы

% 1

2, Показатель надежности и бесперебойности водоснабжения



2.1. Количество перерывов в подаче воды, возникших в

результате аварий, повреждений и иных

технологических нарушений на объектах

централизованнойсистемы водоснабжения,в расчете

на протяженностьводопроводнойсети в год

ед./км 1,4

3. Показатели энергетической эффективности

3.1. Доля потерь воды в централизованных системах

водоснабженияпри транспортировкев общем объеме

воды, поданнойв водопроводнуюсеть

% 6,7

3.2. Удельный расход электрической энергии,

потребляемой в технологическом процессе

подготовки и транспортировки питьевой воды, на

единицуобъемаводы

кВт*ч/куб.м 1,14

6. Расчет эффективности производственной программы

Показатели надежности, качества, энергетической эффективности

объектов централизованных систем водоснабжения устанавливаются впервые,

в связи с чем, расчет эффективности производственной программы не

произведен.

7. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период

регулирования

Отсутствует, так как организация услуги в сфере водоснабжения на

данной территории ранее не оказывала.

8. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания

абонентов

Нет мероприятий.

Директор

департамента по тарифам

Приморского края В.А. Малюшицкий



ТАРИФЫ

на питьевую воду для потребителей

акционерного общества «Спасскцемент»,

находящихся на территории городского округа

Спасск-Дальний Приморского края

Приложение № 2

к постановлению департамента

по тарифам Приморского края

от 16 ноября 2017 года№ 63/10

№п/п Регулируемыйтариф
Периоддействиятарифа

с 01.01.2018 по 30.06.2018 с 01.07.2018 по 31.12.2018

1. Тариф на питьевуюводу для прочих

потребителей,рублейза 1 куб. метр

(без учета НДС)

15,45 15,83

Директор

департаментапо тарифам

Приморскогокрая В.А. Малюшицкий


